

مرکز آموزش فنی و حرفه ای امام خمینی دهنو



سعیده ظفر بخش

مربی نقاشی کودکان

نام و نام خانوادگی	تاریخ تولد	رشته و مقطع تحصیلی
سعیده ظفر بخش	۱۳۵۹/۶/۱	مدیریت بازرگانی (کارشناسی)
تاریخ صدور گواهینامه مهارت	عنوان گواهینامه مهارت	عنوان شغل مرتبط با دوره آموزشی
	مربی نقاشی کودکان	مربی کودکان
آدرس محل کار		
اصفهان - شهرک قدس - فرهنگسرای قدس		

شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

انتخاب حرفه ی آموزشی ارتباط مستقیمی با توانایی و مهارت انجام کار دارد. با توجه به گذراندن دوره های متعدد هنرهای تجسمی (در مرکز فنی و حرفه ای دهنو) از جمله پاستل، مدادرنگ، رنگ و روغن، آبرنگ، سیاه فلم، نقاشی روی چوب، نقاشی روی سفال، طراحی چهره و ... و از سوی دیگر معرفی دوره ی مربی نقاشی کودکان توسط مربی مربوطه، علاقمند و مشتاق به گذراندن استاندارد "مربی نقاشی کودکان" شدم.

در طول چندین ماه آموزش از راهنمایی ها و مشاوره ی ایشان بهره مند شدم. با توجه به تحقیقاتی بودن این استاندارد، از طرف استاد مربوطه کتاب های متعددی برای مطالعه پیشنهاد گردید و به تدریج با تکنیک های آموزشی به کودکان از گروه سنی ۳ تا ۱۲ سال آشنا شدم.

همواره در طول دوره به حساسیت آموزش به کودکان اشاره می شد و هنرجوها را به سوی آموزش علمی به دور از تقلیدها و روش های سنتی که صرفاً هدف آنها کپی برداری بود سوق می دادند. آموزش در این چند ماه بر مبنای پرورش خلاقیت و استعداد کودکان، توانایی ارتباط مؤثر و دوستانه با کودک و افزایش اعتماد به نفس کودکان و



تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

استفاده از روش های نوین آموزشی با کمک ابزار مختلف از جمله موسیقی، فیلم، کتاب، قصه گوئی، بازی و ... بود. در همین دوره، چند بار به مراکز مختلف آموزشی از جمله پیش دبستانی و دبستان به عنوان کارآموزی در محیط کار واقعی، قبل از تدریس مراجعه کرده و ساعاتی را به کودکان آموزش دادم که واقعاً کمک بزرگی به بنده در شناخت نقاط ضعف آموزشی ام داشت.

پس از اتمام دوره علاقمند به ادامه فعالیت آموزشی به کودکان شدم و خوشبختانه از سوی فرهنگسرای قدس جهت آموزش نقاشی به گروه کودکان دعوت به کار گردیدم. بسیار خوشحال بودم و هستم که توانستم بخشی از دانسته های خود را به مرحله ی اجرا برسانم. در آموزش خویش بسیار سعی کردم که از مفاهیم و چکیده مطالب مفید بهره ببرم، به دور از قید و بندهای امروزه که کودکان را مجبور به تقلید می کند. هدف زیبا کشیدن و ارائه ی یک اثر هنری بدون اشکال نبود. ایجاد محیط شاد، به دور از استرس، ارتباط دوستانه و مؤثر با مربی و کمک به پرورش خلاقیت بچه ها از اهداف آموزشی ام بود. امیدوارم که توانسته باشم به خوبی از آموزش هایم بهره بجویم.

نام طرح: مربی کودکان

۱- نحوه آشنایی خود با آموزش های سازمان و مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟

در ابتدا از طریق یکی از دوستانم با کلاس های سازمان در مراکز مختلف آشنا شدم و سپس از طریق سایت فنی حرفه ای با مرکز دهنو و کلاس های آن آشنا شدم و در یکی از دوره های سازمان ثبت نام کردم. خوشبختانه سایت سازمان به طور کامل برنامه ی کلاسی هر مرکز را اعلام کرده بود و طی تماس با مرکز برای ثبت نام مراجعه نمودم.

۲- نقش مربی و مشاور مرکز در توفیق شما در راه اندازی کسب و کار چه بوده است؟

با توجه به این که دوره های متنوعی را با مربی مربوطه گذرانده بودم و ایشان مرتباً هنرجوها را در خصوص ورود به بازار کار از طریق برگزاری نمایشگاه های دوره ای تشویق می نمودند. از طریق نمایشگاه با سلاقی و علاقمندی بینندگان آشنا می شدیم. نقش معرفی کتاب و ارائه ی جزوه های مربوطه در خصوص تدریس و ارتباط با کودکان بدون تأثیر نبود.

۳- چگونگی راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.

در ابتدا از طریق دوستان و آشنایان با مشاهده نمونه کارهای انجام شده در طی دوره های مختلف توانستم سفارشات را داشته باشم و بعضاً به صورت خصوصی نیز آموزش داشتم. پس از آن با ارائه ی نمونه کارهای انجام شده ام به فرهنگسرا علاقمند به جذب اینجانب جهت تدریس نقاشی شدند.

۴- میزان سرمایه اولیه شما جهت راه اندازی کسب و کار به چه میزان بوده است؟

تدریس نیاز به سرمایه اولیه نداشت. اما برای سفارشات شخصی تنها هزینه مواد مصرفی از قبیل مداد و مدادرنگ و مقوا و .. بود. در واقع تنها سرمایه و مهم ترین آن، مهارت هر فرد در ارائه ی مناسب کار برای مشتری می باشد.



تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

۵- در مورد تعداد به کارگماردگان در ابتدای راه اندازی کسب و کار و میزان افزایش تعداد نیروی انسانی پس از شروع فعالیت تاکنون توضیح دهید؟

این کسب و کار بیشتر شخصی و انفرادی به نظر می رسد اما در صورتی که اقدام به تأسیس و اجاره ی محل برای آموزش به صورت انفرادی کنم مسلماً می توانم از توانایی های سایر دوستان جهت آموزش نیز بهره مند شوم.

۶- در خصوص میزان تولید و افزایش تولیدات توضیح دهید؟

ارائه ی کار در نمایشگاه های مختلف و کمک گرفتن از بازارهای محلی و کمک گرفتن از شبکه های اجتماعی نقش مهمی در افزایش تمایل مشتری می باشد. همانند دیگر کسب و کارها تبلیغات نقش مهمی را می تواند ایفا کند.

✓ شرح تجربیات :

- در زمینه ی هنر، عرضه ی آثار و توانایی هر فرد در ارائه ی مناسب و با کیفیت کار بسیار مهم است.
- دیده شدن اهمیت فراوانی دارد و یکی از راه های ایجاد انگیزه در کودک جهت یادگیری اصولی نقاشی و کمک به پرورش خلاقیت و توانایی های آنها می باشد.

✓ شرح شکست ها :

- متأسفانه در بسیاری از مراکز آموزشی هم چنان اصرار بر روش های قدیمی و کپی برداری صرف جهت آموزش دارند. مدیران مربوط تحمل و شکیبایی لازم را جهت به دست آوردن نتیجه ی مطلوب نداشته و متأسفانه فرصت کافی به مربیان جدید و با انگیزه جهت ارائه ی روش های نوین نمی دهند.

✓ شرح موفقیت ها :

- هر کارآموزی زمانی که فرصتی پیدا می کند، بتواند بخشی از تجربیات و آموخته های خود را به گروهی مشتاق ارائه دهد، راضی کننده و جذاب است و باعث افزایش انگیزه در خصوص تلاش بیشتر در حیطه ی کاری می شود. به علاوه منبع درآمد جدیدی پیدا شده و کمک شایانی در خصوص ادامه ی مسیر کاری خواهد کرد.

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای



نام و نام خانوادگی: سعیده ظفربخش
عنوان دوره آموزشی: مربی نقاشی کودکان
عنوان شغل/حرفه: مربی کودکان



نام و نام خانوادگی: سعیده ظفربخش
عنوان دوره آموزشی: مربی نقاشی کودکان
عنوان شغل/حرفه: مربی کودکان

